
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. Libl’3l' del 11 SET 20…

Oggetto: Ricorso proposto innanzi il Tribunale Civile di Catania- Sez. Lavoro dalla dott.ssa R.A.»

Conferimento dell’Incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Santo Finocchiaro, iscritto

all'Albo AziendaleAvvocati.

PropostaN° /{‘bl'i del él'q/lq‘
STRUTTURA PROPONENTE

Servizio Legale

Distruttore “Responsabile |Procedimento Il Dir ente wocato
Dott.ssa Aur Scibilia Avv. Ca “melo rrara

,
’\___—_.…—

/v

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto importo Aut.

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTT. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il DirigenteAwocato

Servizio Legale

Premesso che, in data 28.05.2019 (assunto al prot. generale in pari data al n. 8532/2019), è stato notificato

a questa Azienda ricorso innanzi al Tribunale di Catania, Sez. Lavoro, ad istanza della dott.ssa R.A. alfine di

ivi accertare e dichiarare, previa declaratoria di nullità dei contratti di borsa di studio e/o progetto

scientifico sottoscritti e delle successive proroghe, che la ricorrente dal 15.09.2011 al 14.07.2015 ha

lavorato continuativamente, ininterrottamente e senza soluzione di continuità alle dipendenze dell'ARNAS

Garibaldi, svolgendo di fatto in regime di subordinazione mansioni riconducibili alla qualifica di dirigente

psicologo, con conseguente condanna al pagamento delle differenze retributive ed al versamento dei

contributi previdenziali;

Vista la nota prot.n. 592 de104.09.2019 a firma del Responsabile del Settore Affari Generali di trasmissione

della chiesta documentazione ritenuta utile alla difesa dell’Ente in seno all'incardinato giudizio;

Vista la dichiarazione di accettazione dell’incarico di cui alla nota pec del 04.09.2019 (prot.n. ......../2019

dell'aw. Santo Finocchiaro, con studio in Catania, in Via Musumeci n. 137 inviato a seguito di specifica

richiesta del 30.08.2019, prot. generale n. 13626/2019 alle condizioni economiche ivi meglio specificate;

Ritenuto, pertanto, doversi costituire nel giudizio proposto con ricorso innanzi il Tribunale di Catania,

sez. Lavoro, notificato a questa Azienda Ospedaliera in data 28.05.2019 ad istanza della dott.ssa R.A. al fine

di ivi esporre tutte le ragioni difensive dell'Azienda, conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa

dell’Ente dall’avv. Santo Finocchiaro, con studio in Catania in Via Musumeci n. 137 iscritto all‘Albo

Aziendale Awocati, che ha trasmesso in data 04.09.2019 (prot.n. 140862019), a mezzo pec la dichiarazione

di accettazione dell’incarico alle condizioni economiche specificate nella richiesta di cui alla nota del

30.08.2019, prot. generale n. 13626/2019;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente prowedimento;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si prowederà con successivo atto,

previa emissione della relativa fattura, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima

riduzione percentuale (50% in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) sui valori medi di liquidazione di cui

ai parametri fissati con il DM. n.55/2014, per l’attività professionale relativa alla difesa dell'Ente in seno

giudizio di che trattasi di valore indeterminabile a complessità bassa e comunque secondo i criteri di cui al

disciplinare d’incarico;

Rawisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, atteso che l'udienza di discussione è fissata per

giorno 15.10.2019;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Costituirsi nel giudizio proposto con ricorso innanzi il Tribunale di Catania, sez. Lavoro, notificato a questa

Azienda Ospedaliera in data 28.05.2019 ad istanza della dott.ssa R.A. al fine di ivi esporre tutte le ragioni

difensive dell'Azienda, conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente dall'aw. Santo

Finocchiaro, con studio in Catania in Via Musumeci n. 137 iscritto all’Albo Aziendale Awocati, che ha

trasmesso in data 04.09.2019 (prot.n. 14086/2019), a mezzo pec la dichiarazione di accettazione

dell’incarico alle condizioni economiche specificate nella richiesta di cui alla nota del 30.08.2019, prot.

generale n. 13626/2019

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente prowedimento.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si prowederà con successivo atto, previa

emissione della relativa fattura, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione

percentuale (50% in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) sui valori medi di liquidazione di cui ai

parametri fissati con il D.M. n.55/2014, per l'attività professionale relativa alla difesa dell'Ente in seno

giudizio di che trattasi di valore indeterminabile a complessità bassa e comunque secondo i criteri di cui al

disciplinare d’incarico.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l'udienza di discussione è fissata per

giorno 15.10.2019.

Allegati: omissis ai sensi del Regolamento Europeo 216/679 e del D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Awocato e, pertanto,

Costituirsi nel giudizio proposto con ricorso innanzi il Tribunale di Catania, sez. Lavoro, notificato a questa

Azienda Ospedaliera in data 28.05.2019 ad istanza della dott.ssa R.A. al fine di ivi esporre tutte le ragioni

difensive dell’Azienda, conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente dall'aw. Santo

Finocchiaro, con studio in Catania in Via Musumeci n. 137 iscritto all’Albo Aziendale Awocati, che ha

trasmesso in data 04.09.2019 (prot.n. 14086/2019), a mezzo pec la dichiarazione di accettazione

dell’incarico alle condizioni economiche specificate nella richiesta di cui alla nota del 30.08.2019, prot.

generale n. 13626/2019

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente prowedimento.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvederà con successivo atto, previa

emissione della relativa fattura, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione

percentuale (50% in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria) sui valori medi di liquidazione di cui ai

parametri fissati con il D.M. n.55/2014, per l’attività professionale relativa alla difesa dell’Ente in seno

giudizio di che trattasi di valore indeterminabile a complessità bassa e comunque secondo i criteri di cui al

disciplinare d'incarico.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l’udienza di discussione è fissata per

giorno 15.10.2019.

Il Direttore Amm'nistrativo

(dott. Giovanni nino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'AssessoratoRegionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllo preventivo effettuatodall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


